4. Quant als documents en català, els hem puntuats i accentuats segons el sistema actual i també hem fet ús de l'apòstrof, del guionet i del punt volat per indicar les elisions i aglutinacions.

5. Les lletres i paraules il·legibles les hem indicades entre parèntesis quadrats [ ].

6. Hem indicat en nota a peu de pàgina les esmenes i altres correccions del copista.

Les abreviatures utilitzades són: ACA=Arxiu de la Corona d'Aragó; C=Cancelleria; fol. fols.=foli folis; r.=recto; reg.=registre; v.=verso.

verit, nosque de ipsa appellacione per vos cognosci velimus, idcirco, vobis dicimus, comitimus et mandamus quatenus, vocatis evocandis, de predicta appellacionis causa cognoscatis et super ea faciatis breviter et de plano quod de iure et ratione fuerit faciendum, maliciis omnibus retroiectis. Nos, enim, super predictis vobis comittimus vices nostras.

Data Terrachone, pridie idus marci, anno Domini M° CCC° XXX° primo.  
Bartholomeus de Podio mandavit michi.

1332, abril, 13. Tortosa.

*Alfons el Benigne, atenent l'apel·lació formulada per Berenguer de Sentmenat, canonge de Barcelona, fra Ramon d'Oltzinelles, prior del monestir de Sant Pau del Camp, i Bernat Bonet, procurador i sacristà del monestir de Sant Cugat del Vallès, a la sentència dictada pel jutge de la cort Guillem de Mora, contra el procurador fiscal del rei, en el plet que es debatia entre el dit procurador fiscal, de l'una banda, i el síndic de la vila de Caldes de Montbui, de l'altra, confia al jurisperit de Barcelona, Jaume Mateu l'estudi de l'esmentada apel·lació.*

ACA, C, reg. 451, fol. 292 v.

*Alfonsus, et cetera, fideli nostro Jacobo Mathei, jurisperito Barchinone, salutem et cetera.*

Causam appellacionis ad nos Berengarium de Sancto Minato, canonicum Barchinone et fratrem Raymundum de Oltzinellis, priorem monasterii Sancti Pauli de Campo Barchinone, et Bernardum Boneti, procuratorem prioris et sacriste monasterii Sancti Cucuphati Vallense, eo quia sua asserunt interesse, ad nos emisse, a quadam sentencia per dilectum iudicem curie nostre Guillermum de Mora, in causa que coram ipso verterebatur, ex delegacione nostra, inter procuratorem nostrum fiscalem, ex una parte, et sindicū universitatis ville et termini Calidarum de Montebovino, ex altera, contra procuratorem fiscalem predictum lata et pro hominibus supradictis, ratione et processu seu sentencia inde facto et lata contenta, vobis, tenore presentium, ducimus mittendo, mandantes vobis quatenus, vocatis qui fuerint evocandi, cognoscatis prius an dicte appellacioni fuerit deferendum nec ne et si eidem fore deferendum inveneritis, de meritis ipsius<sup>2</sup> appellacionis cause cognoscatis breviter, summarie et de plano, maliciis et diffugiis cuiuslibet resecatis et super eis faciatis et decernatis quod de iure et ratione inveneritis faciendum. Nos enim vobis, super hiis mittimus per presentes plenarie vices nostras.